
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1110 DEL 31-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 137 DEL 31-10-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento dei lavori edili necessari alla messa in
funzione dei lettori di banconote dei parcometri di Piazza Lavagnini (CIG
Z9A070361A).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 124 (R.G. n. 980) del 2/10/2012 con la quale si
disponeva l’acquisto di n. 3 lettori di banconote per parcometro presso la ditta SIAK S.r.l. di
Firenze per una spesa di € 994,00 oltre IVA cadauno,ovvero complessivamente € 3.608,22
IVA compresa;

RILEVATO che, al fine di consentire il corretto funzionamento dei lettori di banconote di
cui sopra, occorre provvedere ad effettuare piccole opere murarie per il collegamento di
alimentazione dei parcometri;

DATO ATTO che l’art. 125, comma 6, del D. Lgs. 163/2006, prevede che i lavori eseguibili
in economia sono individuati da ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle specifiche
competenze e che, in particolare, per i lavori di importi inferiori a € 40.000,00 è possibile
procedere con affidamento diretto, come si evince dal comma 8 del medesimo articolo;

RICHIAMATO l’articolo 41 “Lavori: categorie di intervento e soglie” del Regolamento per
la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, approvato con Deliberazione C.C. del
31/1/2012, n. 10, il quale precisa al comma 3, lettera f, punto 1, che possono essere eseguiti in
economia gli interventi, di cui al comma 6 dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006, di
manutenzione di opere o impianti edili, stradali e di arredo urbano;

VISTI i preventivi formulati dagli operatori economici seguenti, depositati agli atti di questo
Settore:
- in data 13/10/2012 dalla ditta Teo Impianti Elettrici di Firenze, pari ad € 2.290,00 oltre IVA;



- in data 26/10/2012 dalla ditta Idroflorence di Scandicci (FI), pari ad € 1.680,00 oltre IVA;
- in data 26/10/2012 dalla ditta Edil Point S.r.l. di Prato, pari ad € 420,00 oltre IVA;

RITENUTO congruo il compenso richiesto dalla ditta Edil Point S.r.l. di Prato in relazione
alle prestazioni da eseguire e pertanto necessario impegnare la somma complessiva di €
420,00 oltre IVA per l’affidamento dei lavori in oggetto;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta Edil Point S.r.l. come risulta da DURC
relativo del 27/9/2012;

DATO ATTO che in data 30/10/2012 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z9A070361A, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici, ai sensi della Legge 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010
convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione dei lavori di cui al presente atto è l’Arch. Cristiana
Cristiani, Responsabile del Servizio Mobilità;

VISTA la Deliberazione C.C. del 14/3/2012, n. 22, di approvazione del Bilancio di
Previsione dell’esercizio 2012;

VISTA la Deliberazione G.C. del 2/5/2012, n. 74, di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio 2012;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta Edil Point S.r.l. di Prato i lavori edili necessari alla messa in1)
funzione dei lettori di banconote dei parcometri di Piazza Lavagnini (CIG Z9A070361A),
per un importo complessivo di € 420,00 oltre IVA 21%;

DI IMPEGNARE la somma di € 508,20 sul titolo II, funzione 8, servizio1, intervento 1,2)
cap. PEG 74060/1 (altri interventi relativi a beni immobili: viabilità), RR.PP. 2010,
impegno n. 10/5211;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 10, c. 1, del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile3)
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione dei lavori di cui al presente atto è l’Arch.
Cristiana Cristiani, Responsabile del Servizio Mobilità;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 137 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1110 DEL 31-10-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di4)
competenza.

Sesto Fiorentino, 31-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 137 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1110 DEL 31-10-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento dei lavori edili necessari alla messa in
funzione dei lettori di banconote dei parcometri di Piazza Lavagnini (CIG
Z9A070361A).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          508,20
------------
10/005211/02 PEG : 74060/01 COD. 2 08 01 01  DISP. SU IMPEGNO :        2.277,20
             ------------------------------
             ALTRI INTERVENTI RELATIVI A BE
             NI IMMOBILI: VIABILITA'

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            508,20

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 137 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1110 DEL 31-10-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


